
令和 6 年(2024 年)４月 11 日 

西宮市立浜脇幼稚園 

 

 

 

 

園庭の花壇の花たちが彩り、きれいに咲きほこり、春爛漫を感じさせます。いよいよ新

年度が始まりました。 

子ども達は、進級や入園への期待や不安、緊張など様々な思いを抱いていることと思い

ます。子ども達が一日でも早く安心した園生活を過ごせるよう、職員一同、一人ひとりの

気持ちを丁寧に受け止め、寄り添っていきたいと思っております。ご心配なことがありま

したら、いつでもご相談ください。 

今年度は、この園舎で過ごす最後の年となっております。長い歴史のあるこの園舎でこ

れまで引き継がれてきた浜脇幼稚園の最後の一年を、楽しく子ども達の笑顔あふれる充実

した一年となるよう、努めていく所存でございます。保護者の皆様には本園の教育推進に

対しまして、ご理解とご支援を賜りますようどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

今年度の職員を紹介します 

園 長 
石飛 弥生(いしとび やよい) 

＊南甲子園幼稚園より 
養護教諭 武宮 礼子(たけみや れいこ) 

教 頭 
齊藤 早希 (さいとう さき) 

＊生瀬幼稚園より 
園務員 吉川 昌子(よしかわ まさこ) 

うさぎ組 

(４歳児) 

池田 美保  (いけだ みほ) 

＊こども未来センターより 
保育支援員 佐藤 晴美(さとう はるみ) 

ぞう組 

(５歳児) 

御輿 尚子 (みこし なおこ) 

＊南甲子園幼稚園より 
保育支援員 与那嶺 恵子(よなみね けいこ) 

 
どうぞよろしくお願いいたします。 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

４月園だより 

4 月のねらい 

＜4 歳児＞○新しい先生や友達に親しみ、幼稚園生活に慣れる。 

○生活の仕方や決まりを知る。 

＜5 歳児＞○新しい生活に期待をもち、先生や友達と一緒に遊ぶことを楽しむ。 

○園生活の仕方やきまりがわかり生活する。 

お世話になりました！ 

園長 疋田 康弘先生   → ご退職 

教頭 林  春香先生   → 門戸幼稚園へ 

教諭 大黒 亜紀子先生  → こども未来センターへ 

 

ありがとうございました！ 

 

ご進級・ご入園おめでとうございます 



＜お知らせとお願い＞ 

１．保育時間・登降園について 

登園は ８：４０～８：４５  

 保育開始時刻   ８：４０ 

〇登園は早すぎたり、遅すぎたりしないよう時

間を守って登園しましょう。 

〇降園時刻は行事予定表で確認願います。降園

時刻の５分前には保育室前までお越しくだ

さい。 

※5 月連休明けまでは、4 歳児と 5 歳児で降

園時刻の異なる日が多くあります。お間違え

のないようお願いします。 

２． 入園式写真撮影について 12 日(金) 

進級児も親子で記念写真を撮ります。進級児の

保護者の方は、１０：４５に遊戯室にお集まり

ください。(外階段よりお入りください) 

※行事の時には上靴をお持ちください。 

３． お弁当について 

 ○原則、月・火・木・金の週 4 回です。 

 （行事等の都合で変更する場合もございます。  

毎月の行事予定表でご確認ください。） 

○年長組―16 日より開始します 

・弁当包みは、ナフキンにして自分で結べ 

るものをお願いします。 

○年少組―５月９日から午後保育を開始し  

ます。ただし 9 日は 13 時降園とします。 

・巾着袋に弁当と下に敷くナフキン・箸箱 

を入れてください。 

４．誕生会について 

誕生月の子ども達を祝う誕生会を今年度は  

2 ヶ月に 1 回行います。 

５．個人懇談会について 17 日(水)～26 日(金) 

  進級、入園当初の園や家庭でのお子様の様子  

について、お話する機会をもちたいと思いま 

す。詳しくは担任より、お伝えします。 

６．住居確認について 22 日(月)～26 日(金) 

  年度初めの家庭訪問について、今年度は担任 

による自宅の位置確認のみさせていただき 

ます。よって、その日程にどなたかが在宅し  

ていただく必要はありません。 

７．ミルク給食について 

５月８日(水)からミルクとおやつをいただ 

きます。詳しくは 5 月の園だよりに記載し  

ます。 

4 月 行事予定表 降園時刻 

日 曜 内 容 4 歳児 

5 歳児 

11 木 始業式 11:00 

12 金 第 104 回入園式 11:00 

13 土   

14 日   

15 月  11:50 

16 火 午後保育開始(5 歳児) 

保健指導(5 歳児) 

11:50 

14:00 

17 水 個人懇談開始 

(～26 日) 

11:50 

18 木 身体 2 計測(5 歳児) 11:50 

14:00 

19 金 身体 2 計測(4 歳児) 11:50 

14:00 

20 土   

21 日   

22 月 尿検査 

住居確認(～26 日) 

11:50 

14:00 

23 火 尿検査 

保健指導(4 歳児) 

11:50 

14:00 

24 水  11:50 

25 木  11:50 

14:00 

26 金  11:50 

14:00 

27 土   

28 日   

29 月 昭和の日  

30 火 月末統計 11:50 

14:00 

＜5 月の予定＞ 
8 日(水)ミルク給食開始  
9 日(木)4 歳児午後保育開始・4,5 月誕生会 

１３日(月)内科検診   

２４日(金)春の遠足 雨天予備日２７日(月) 

２１日(火)きりん組開講 

３１日(金)親子制作（やっとこ・一本足下駄） 
 


